EDIÇÃO EXTRA Nº 25, DE 23 DE MARÇO DE 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOPIAUÍ
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 719/2022 - GAB/REI/IFPI, de 23 de março de 2022.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, em exercício no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
Processo nº 23172000601/2022-60,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os servidores Anderson Castelo Branco LopesAnderson Castelo Branco Lopes, Engenheiro-Área, Siape
1891695; Edson MarJns Pires, Edson MarJns Pires,  Técnico de Laboratório Área, Siape 1793558; ThyagoThyago
Camelo PereiraCamelo Pereira da Silva, da Silva, Engenheiro-Área, Siape 2154958; Cassandra de SousaCassandra de Sousa
Cunha, Cunha, Arquiteta e Urbanista, Siape 1891529;  Maiza Santos de Oliveira, Maiza Santos de Oliveira, Engenheiro-Área,
Siape 1154162; e Fernando RodriguesFernando Rodrigues Ribeiro, Ribeiro, Engenheiro-Área, Siape 2151246, para, sob
a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Elaboração do Plano de
Desenvolvimento de Infraestrutura do IFPI, com prazo de 90 dias para conclusão dos
trabalhos.

LARISSA SANTIAGO DE AMORIM

Reitora do IFPI, em exercício

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Larissa Santiago de AmorimLarissa Santiago de Amorim , REE - GAB-IFPIREE - GAB-IFPI, em 23/03/2022 12:06:41.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 22/03/2022. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

80362
86907f2ce7

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 724/2022 - GAB/REI/IFPI, de 23 de março de 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo nº
23172000617/2022-72,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar, com efeitos a parFr de 01 de março de 2022 ,, os servidores AdrianoAdriano
D'Carlos BaFsta OliveiraD'Carlos BaFsta Oliveira, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, SIAPE
n º 26663442666344, lotado no Campus Teresina Central, como Coordenador-Geral do Projeto
REFUSA (Regularização Fundiária do Semiárido) e Israel de Oliveira Costa, Israel de Oliveira Costa, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, SIAPE nº 14483741448374, lotado no campus Teresina Zona
Sul como Coordenador Regional do projeto REFUSA., Apoio Técnico-CienMfico para o
fortalecimento e consolidação das propriedades da agricultura familiar na região semiárida
dos estados da Bahia e Piauí, preferencialmente as oriundas de ações de crédito fundiário
desenvolvidos pela SEAD, referente ao TED nº 20/2018 e ao contrato nº 03/2018
(IFPI/FADEX).

LARISSA SANTIAGO DE AMORIM

Reitora do IFPI, em exercício

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Larissa Santiago de AmorimLarissa Santiago de Amorim , REE - GAB-IFPIREE - GAB-IFPI, em 23/03/2022 15:41:56.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 23/03/2022. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

80571
bb174cfd34

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: